ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Протокол Пленарного заседания
Общественной палаты Забайкальского края

пятого состава
16.03.2023 г.

№ г. Чита, ул. Курнатовского, 7,
зал заседаний

Присутствовали члены Общественной палаты: С.С. Новиченко,
А.В. Старостин, А.В. Макаров, О.П. Борисова, С.С. Каргин, Д.А. Зотов,
Т.Н. Маресева, К.Г. Шаповалов, А.С. Кибалин, Е.Н. Азбукина, В.А. Дударев,
Д.С. Цыпалов, С.А. Фалейчик, А.А Акопян, Л.В. Азеева, Б.Б. Дамбаева,
Д.Ц. Бадмацыренов, А.В. Зарубин, А.Н. Зорькин, С.В. Иванова, Н.М. Кочергина,
H. В. Лунева, И.Н. Любин, С.А. Петров, А.В. Потяев, Е.В. Сивцова, А.В. Солдатов,
П.И. Соломин, В.В. Тен. (Приложение № 1. Лист регистрации)

Отсутствовали: А.Н. Мамедов, Дид Хамбо лама по Забайкальскому краю
Цырен-лама (А.Л. Дондукбаев), С.В. Жеребцов, М.Б. Константинова, В.В. Лобанов,
Митрополит Читинский и Петровск-Забайкальский Димитрий, Епархиальный
архиерей (В.В. Елисеев), Муфтий Забайкальского края Алмаз-хазрат
(А.Р. Салахов), Б.М. Ринчинов, Е.В. Салапина, Е.В. Симкина, Ж.Т. Тумуров,
С.А. Филонич, А.Г. Чупин.

Председательствующие:
Новиченко Сергей Сергеевич - председатель Общественной палаты Забайкальского
края.

Секретарь заседания:
Тебенькова Ольга Борисовна - руководитель аппарата Общественной палаты.

Предложена и принята
Повестка

Пленарного заседания Общественной палаты Забайкальского края
Тема: Избрание представителя Общественной палаты Забайкальского края в

Общественную палату Российской Федерации

Техническая проверка: 08:30
Регистрация участников: 08:30 - 08:55
Время проведения с 09:00 до 09:50
I. Информация о составе и правомочности заседания, утверждение повестки дня,
порядка и регламента заседания. (5 мин.)

(С.С. Новиченко)

2. Правовая основа избрания представителя Общественной палаты Забайкальского
края в Общественную палату Российской Федерации, процедура избрания
Представителя. (5 мин.)

(С. С. Новиченко)

3. Представление, обсуждение кандидатов с правом их выступления.
(20 мин.)

(С. С. Новиченко)

4. Избрание Счетной комиссии пленарного заседания Общественной палаты
Забайкальского края. (5 мин.)

5. Проведение процедуры голосования^ 10 мин.)

6. Подведение итогов, завершение Пленарного заседания. (5 мин.)
(С.С. Новиченко)

По первому вопросу выступил С.С. Новиченко об информации, о составе и
правомочности заседания, утверждении повестки дня, порядка и регламента
заседания.

В соответствии с действующим регламентом палаты на правах председателя
Палаты С.С. Новиченко предложил Пленарное заседание Общественной палаты
Забайкальского края пятого состава по теме «Избрания представителя
Общественной палаты Забайкальского края в Общественную палату Российской
Федерации» считать открытым.

К настоящему времени зарегистрировались и в зале присутствует 28 членов
палаты пятого состава, что составляет 67 % . Пленарное заседание правомочно для
принятия решений.

Голосование:
«За» - 28 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Принято решение: Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступил С.С. Новиченко о представлении,
обсуждении кандидатов с правом их выступления.

Внесены для голосования следующие кандидатуры:

- Старостин Анатолий Вадимович
- Каргин Станислав Сергеевич

Голосование:
«За» - 28 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

3

Принято решение: Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступил С.С. Новиченко об избрании Счетной
комиссии пленарного заседания Общественной палаты Забайкальского края.

Для дальнейшей работы Пленарного заседания, подсчета голосов при
голосовании С.С. Новиченко предложил избрать счетную комиссию в количестве
3-х человек.

Предложены кандидатуры:
- С.А. Фалейчик - председатель счетной комиссии;
- Е.Н. Азбукина - секретарь счетной комиссии;
- Е.В. Сивцова - член счетной комиссии.

Голосование:
«За» - 28 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Принято решение: Решение принято единогласно.
Избрать:
- председателем счетной комиссии С.А. Фалейчик;
- секретарем счетной комиссии Е.Н. Азбукину;
- членом счетной комиссии Е.В. Сивцову. (Протокол счетной комиссии №1)

Голосование:
«За» - 28 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Принято решение: Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу выступил С.С. Новиченко о процедуре голосования.
В протокол для тайного альтернативного голосования внесены кандидатуры:
1. Старостин Анатолий Вадимович
2. Каргин Станислав Сергеевич

Количество членов Общественной палаты по состоянию на «16» марта
2023 г. составляет 42 человека.

Приняли участие в голосовании 28 членов Общественной палаты.
Число голосов, поданных за каждого кандидата:
№
п/п

ФИО кандидатов Число голосов, поданных
за каждого кандидата

1. Старостин Анатолий Вадимович 27
2. Каргин Станислав Сергеевич 1

По результатам тайного альтернативного голосования представителем
Общественной палаты Забайкальского края в состав Общественной палаты

7

Российской Федерации йзбран Старостин Анатолий Вадимович. (Протокол
счетной комиссии №2)

Голосование:
«За» - 28 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Принято решение:
По результатам тайного альтернативного голосования представителем

Общественной палаты Забайкальского края в состав Общественной палаты
Российской Федерации избран Старостин Анатолий Вадимович. (Протокол
счетной комиссии №2)

По пятому вопросу выступил С.С. Новиченко о подведении итогов,
завершении Пленарного заседания.

Пленарное заседание Общественной палаты Забайкальского края пятого
состава завершено.

Председатель
Общественной палаты
Забайкальского края пятого состава

О.Б. ТебеньковаСекретарь